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Kommissorium: Rådgivende Udvalg for 
Forsknings- og Innovationsstatistik 

I forbindelse med virksomhedsoverdragelsen af Danmarks Forskningsportal til 

Danmarks Statistik (DST), har DST nedsat et rådgivende udvalg for Forsknings- og 

innovationsstatistik. Udvalget erstatter det tidligere Advisory Board for Danmarks 

Forskningsportal og Uddannelses- og Forskningsministeriet (UFM) Forsknings- og 

innovationsdataprogram, men med et bredere kommissorium. Udvalget skal sikre en 

løbende dialog, indsigt og inddragelse i arbejdet med statistik og data på forsknings- 

og innovationsområdet, herunder også aktiviteterne i regi af det strategiske 

partnerskab på forsknings- og innovationsområdet med Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsen (UFS). Udvalgets rådgivning er alene af vejledende karakter. 

  

Formål og opgave 
Det rådgivende udvalg fungerer som et vidensdelende og retningsgivende forum for 

forskning- og innovationsstatistik. Udvalget er også en kilde til information om 

udvikling, efterspørgsel og brugerbehov inden for området.  

De områder og emner, som det rådgivende udvalg inviteres til at give input på, 

fastsættes forud for det enkelte møde. 

 

Medlemmer 
Udvalget sammensættes af repræsentanter fra væsentlige interessenter på 

forsknings- og innovationsområdet i Danmark, der kan give strategisk indsigt og 

rådgivning på højt niveau.  

 

Udvalgets medlemmer har mulighed for at stille forslag til indhold af møderne 

og/eller tage initiativ til at invitere gæster eller oplægsholdere med særlig ekspertise 

inden for relevante områder. 

 

Ledelse og sekretariatsbetjening 
Udvalgets forperson er kontorchef for 18. kontor (Forskning, Teknologi og Kultur), 

Claus Werner Andersen. DST stiller sekretariat til rådighed for udvalget. Sekretariatet 

udsender materiale og udarbejder referat af udvalgets møder. Referater godkendes af 

udvalgets medlemmer. 

 

Mødefrekvens m.m. 
Det rådgivende udvalg mødes én gang årligt, eller efter behov. Møderne afholdes i 

Danmarks Statistik og vil typisk være af 2-3 timers varighed.  

 

 


